
Jubileuszowe świętowanie – 50
Lat Diecezji Opolskiej
Tydzień temu byliśmy uczestnikami jubileuszowego spotkania w
Katedrze Opolskiej pod przewodnictwem Księdza Biskupa Pawła.
Na Eucharystii zgromadzili się wierni kilku dekanatów naszej
diecezji.  Wśród  nich  były  osoby  wyróżnione  przez  swoich
duszpasterzy.  Można  więc  powiedzieć,  że  w  jednym  miejscu
zgromadziła się reprezentacja wiernych, którzy na różny sposób
zaangażowani  są  w  budowanie  całej  wspólnoty  diecezjalnego
Kościoła  na  przestrzeni  50.  minionych  lat.  Biskup  Paweł
wręczył  dyplomy  jubileuszowe  osobom  szczególnie  zasłużonym,
choć reprezentowały one wielu wiernych, często anonimowych,
którzy codziennie w konkretny sposób służą Panu Bogu w swoich
parafiach. Z naszej parafii wyróżnienie otrzymał p. Henryk
Galus,  wieloletni  kościelny,  którego  wszechstronnego
zaangażowania  dla  naszej  wspólnoty  nie  trzeba  tutaj
szczegółowo uzasadniać. To wielka radość móc współpracować z
człowiekiem, którego wiara i życie są wyrazem wielkiej miłości
do Pana Jezusa w Jego Kościele. Wyróżnienie otrzymała również
p. Monika Niedworok za ofiarną troskę o nasz kościół św. Anny,
a także o dozorowanie spraw związanych z cmentarzem, przez
wiele lat, wspólnie ze swoim śp. mężem Stefanem. Szczególną
cząstką każdej parafii są działające na jej terenie mniejsze
wspólnoty. Do takich niewątpliwie należy wspólnota Tercjarzy
św.  Franciszka,  której  przez  długi  czas  z  wielkim
zaangażowaniem  przewodziła  p.  Gertuda  Malcherczyk.  W  jej
wyróżnieniu uwzględniono również ofiarną posługę na terenie
domu plebanijnego. Nie mogliśmy też zapomnieć o rodzinach z
naszej parafii. W ich imieniu wyróżnienie odebrali Państwo
Andrzej  i  Agnieszka  Mros,  rodzice  sporej  gromadki  dzieci,
wszyscy pięknie zaangażowani w życie Kościoła parafialnego i
diecezjalnego.  Dyplom  i  pamiątkową  świecę  jubileuszową
otrzymał również p. Jan Czech. W ten sposób doceniono jego
wkład w dzieło odbudowy kościoła św. Anny, jako kierownika

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/06/05/jubileuszowe-swietowanie-50-lat-diecezji-opolskiej/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/06/05/jubileuszowe-swietowanie-50-lat-diecezji-opolskiej/


budowy,  a  także  jako  doradcy  i  dokumentatora  w  sprawach
budowlanych, które były prowadzone zarówno w wymiarze budowy
nowego  ogrodzenia  wokół  cmentarza,  jak  również  podczas
gruntownej renowacji kościoła parafialnego. Uznaliśmy też, że
przeżywany Złoty Jubileusz naszej Diecezji jest dobrą okazją
dla uhonorowania p. Henryka Wróbla, przez wiele lat wójta
Gminy Dobrzeń Wielki, który z wielkim zaangażowaniem wspierał
prowadzone w naszej parafii wielorakie prace związane zarówno
z odbudową kościoła św. Anny, a także prace renowacyjne w
kościele  parafialnym,  i  inne.  Wyróżnienie  dotyczy  też
zaangażowania  Pana  Wójta  w  wymiarze  gospodarczym  innych
wspólnot parafialnych znajdujących się na terenie ówczesnej
Gminy Dobrzeń Wielki .       

Jak powiedziano wyżej, za tymi wyróżnionymi osobami kryje się
wiele innych osób, których zaangażowanie w sprawy Kościoła w
naszej  parafii  jest  równie  wielkie.  Pomyślałem  sobie,  że
nazbierałoby się nawet na bardzo duży autobus, a może nawet
dwa. Wszystkim jesteśmy po ludzku serdecznie wdzięczni, choć
dla  każdego  największą  nagrodą  i  celem  jest  troska  o
powiększenie Bożej chwały. Wszystkim wyróżnionym gratulujemy!
Dodam jeszcze, że każdemu proboszczowi Biskup Paweł wręczył
pamiątkowy, jubileuszowy krzyż, który zostanie umieszczony na
stosownym miejscu. [ks. proboszcz]


